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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I ARSIMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr.4, Daté 29/04/2024

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projektvendimit nr.4 daté, 13.03.2024 “Plani i Pérmirésimit

té arsimit parashkollor”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Berat

Hyrje

Ky Projektvendim paragitet nga Drejtoria e Arsimit dhe ka si pér qéllim pérmirésimin e
shérbimit né kopshte té Bashkisé Berat.

BAZUESHMERIA LIGJORE

DHE VOTIMI

Ligji 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” daté
17.12.2015 I ndryshuar, Rregullores sé Késhillit
bashkiak miratuar me Vkb nr,5 daté¢ 30.01.2020
Rregullores s¢ Konsultimit publik miratuar me vkb
nr.49 Daté 09.08.2020. Ky projekt vendimi bazohet
né nenin 54 t€ ligjit pika “k”. Votimi qé kérkohet
éshté me shumicé thjeshte me 50+1

SITUATA AKTUALE
FUNKSIONIT

E

Né vitin 2015, gjaté periudhés sé ndryshimeve
politike né Shqipéri, u ndérmorén reforma té
réndésishme qé preknin strukturén e Bashkive né
vend. Kéto ndryshime organizative sollén krijimin e
61 Bashkive té reja, duke sjellé me vete sfida té
shumta administrative dhe organizative. Kéto
transformime u realizuan né pérpjekje pér té
decentraliznar mé tej pushtetin vendor dhe pér té
pérgjigiur mé miré nevojave pér zhvillim dhe
miréqgénie sociale dhe ekonomike né nivel lokal.

Né lidhje me arsimin parashkollor, Bashkia Berat
mori pérsipér pérgjegjésiné pér zbatimin dhe
pérmirésimin e kétij sektori né territorin e saj. Pas njé




cksperience pune teté vjecare né ofrimin e shérbimit
t€ Arsimit Parashkollor, tashmé duke njohur miré
nevojat dhe sfidat Bashkia Berat ka punuar
ngushtésisht me donatoré pér njé plan té gqarté
afatmesém pér pérmirésimin né vijim t€ shérbimit
pér t€ adresuar nevojat dhe sfidat né kopshte

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Ky projekt vendim ka impakt financiar né vlerén
1,317,000 leké per vitin 2024 té cilat do té
pérballohen nga buxheti i bashkisé¢ dhe jané té
parashikuara né Projekt buxhetin aafatmesem 2024-
2026

DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria e Arsimit

RAPORTIMI DHE | Raportimi do te realizohet ¢do fund viti per zbatimin

MONITORIMI e Planit dhe paraqitet ¢do fund Janari ne Keshillin
Bashkiak

IMPAKTI SOCIAL DHE | Plani prek té gjithé funksionin e Arsimit parashkollor

GRUPET QE PREKEN né Bashkiné Berat pérve¢ ushqimit. Organizimin e
disa kopshteve ne gender te qytetit dhe kopshte ne
fshatrat e Bashkise Berat, infrastruktura, Fuqizimi i
Bordeve dhe Késhillave té prindérve etj.

KONSULTIMI PUBLIK Ky projekt vendim kérkon konsultim publik sipas

nenit 17 té€ Rregullores sé Késhillit. Komisioni
pérgjegjés ka realizuar njé konsultim publik me
banorét e zonés té cilat jané pjes€ e projektvenimit
pérkatés. Eshte marre vendimi 1 Kryesise nr. 3, date
13.03.2024 Pe kalimin ne konsultim publik te
projektaktit. Eshte hartuar Njoftimi dhe kalendari per
degjasat publike. Jané realizuar gjithésej 3 dégjesa
me publikun ku kan€ marré pjesé 120 persona. Jane
mbajtur procesverbalet e takimeve dhe kane dale
rekomandimet per konsultimin publik te cilat jane
permbledhur dhe jane derguar Kryetarit te Bashkise
per reflektim, Kryetari i1 Bashkis€é ka dérguar
opinionin e tij ku jane diskutuar ne komision.

Komisioni 1 pérhershém i1 Arsimit Kulturés, Rinis€ dhe Sporteve i mbledhur mé datén 29 Prill

2024 pasi shqyrtoj Projektvendimin Pér miratimin e Planit t€ Pérmirésimit t€ Arsimit

Parashkollor, ralcionin dhe dokumentat shoqgérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Pas shqyrtimit t€ Projektvendimit dhe materialeve shogéruese

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. Ti propozoj Késhillit bashkiak:




a. Kalimin e projekt aktin né¢ mbledhjen ¢ kashillit per vierbeim 12 mbtabahing .
vlerésim dhe miratim e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Perfshirjen e rekomandimeve te qytetareve ne Planin e Permiresimit te cilat Jjane pjese ¢ ketij
Plani

Mos transferimin e kopshtit Clirim 1 tek Clirim 2 deri ne momentin e nje projekti konkret
rikonstruksioni.

U votua me 4 vota Pro

Asnje kunder
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Berat mé: 29.04.2024



